
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦМПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  13.05.2025 г. № 301-п                            р.п. Любинский  

 

О проведении государственной итоговой аттестации на территории 

Любинского  района Омской области в 2025 году 

В целях создания необходимых условий для проведения 

государственной итоговой аттестации на территории Любинского 

муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных системах обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ и 

Рособрнадзора № 233/552 от 4 апреля 2023 года «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения РФ  и Рособрнадзора № 232/551 от 4 апреля 2023 года «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом 

Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора № 243/802 от 12 апреля 

2024 года « О внесении изменений в Порядок проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ и 

Рособрнадзора от 04 апреля 2023 г. № 233/552 », руководствуясь Уставом 

Любинского муниципального района Омской области, Администрация 

Любинского муниципального  района Омской области,  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        В соответствии с прилагаемым графиком проведения экзаменов в рамках 

государственной итоговой аттестации в 2025 году рекомендовать: 



1. АО «Омскоблводопровод» (и.о. Фаустов В.В.) обеспечить 

бесперебойное снабжение водой образовательных учреждений – пунктов 

проведения экзаменов. 

2. Филиалу ПАО «Россети Сибирь» - Омскэнерго» (Козлов А.И.) 

обеспечить бесперебойное энергоснабжение образовательных учреждений – 

пунктов проведения экзаменов. 

3. Отделу Министерства внутренних дел России по Любинскому 

району Омской области (Генш О.А.) обеспечить соблюдение безопасности 

подвоза учащихся и правопорядка в пунктах проведения экзаменов и на 

прилегающих территориях. 

4. Бюджетному учреждению здравоохранения Омской области 

«Любинская центральная районная больница» (Тешкина Т.А.) организовать 

медицинское обеспечение в пунктах проведения экзаменов во время 

проведения экзаменов.   

5. Исполняющим полномочия Глав  сельских и городских поселений 

совместно с руководителями школ обеспечить подвоз учащихся к пунктам 

проведения экзаменов. 

6. Исполняющим полномочия Глав Красноярского городского 

поселения (Василевскому А.В.), Любинского городского поселения (Спичак 

А.С.), предусмотреть наличие в пункте проведения экзаменов на случай 

отключения электроэнергии дизельного генератора.  

7. Организационному отделу Администрации Любинского района 

Омской области (Гаврильчик М.В.) опубликовать настоящее постановление в 

бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Любинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на 

заместителя Главы Любинского муниципального района  по социальным 

вопросам И.Г. Копцеву. 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы Любинского                  

муниципального района                                                                 Е. В. Миллер                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к настоящему постановлению 

Администрации Любинского муниципального района 

 

13.05.2025 г.  № 301-п 

 

График проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году 

(основной государственный экзамен)  

пункты проведения экзамена на базе МБОУ «Любинская СОШ № 3»,  

МБОУ «Красноярская СОШ». 

 
Начало 

экзамена 
Дата проведения Наименование предмета 

10:00 21 мая Иностранный язык 

10:00 26 мая Биология, информатика, обществознание, химия 

10:00 29 мая География, история, физика, химия 

10:00 3 июня Математика  

10:00 6 июня География, информатика, обществознание 

10:00 09 июня Русский язык 

10:00 16 июня Биология, информатика, литература, физика 

10:00 26 июня Русский язык(резерв) 

10:00 27 июня Резерв: по всем учебным предметам (кроме 

русского языка) 

10:00 28 июня Резерв: по всем учебным предметам (кроме 

русского языка и математики) 

10:00 30 июня Математика (резерв) 

10:00 1 июля Резерв: по всем учебным предметам 

10:00 2июля Резерв: по всем учебным предметам 

 

 

* Резервные дни будут формироваться по результатам сдачи экзаменов 

(допущенные к пересдаче и/или заболевшие участники в основные даты). 

* На дополнительный (сентябрьский) период формирование будет 

дополнительно. 

 

 

 

 

 



 

Приложение к настоящему постановлению 

Администрации Любинского муниципального района 

 

13.05.2025 г.  № 301-п 

 

 

График проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году 

(основной государственный экзамен)  

пункты проведения экзамена на дому по адресу: с. Любино-Малороссы,  

ул. Старожильская 17В 

 

 
Начало 

экзамена 
Дата проведения Наименование предмета 

10:00 26 мая  Информатика 

10:00 3 июня Математика  

10:00 6 июня Обществознание 

10:00 09 июня Русский язык 

10:00 26 июня Русский язык(резерв) 

10:00 27 июня Резерв: по всем учебным предметам (кроме 

русского языка) 

10:00 28 июня Резерв: по всем учебным предметам (кроме 

русского языка и математики) 

10:00 30 июня Математика (резерв) 

10:00 1 июля Резерв: по всем учебным предметам 

10:00 2июля Резерв: по всем учебным предметам 

 

 

* Резервные дни будут формироваться по результатам сдачи экзаменов 

(допущенные к пересдаче и/или заболевшие участники в основные даты). 

* На дополнительный (сентябрьский) период формирование будет 

дополнительно. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к настоящему постановлению 

Администрации Любинского муниципального района 

 

13.05.2025 г.  № 301-п 

 

 

График проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году 

(единый государственный экзамен) 

пункт проведения экзамена на базе МБОУ «Любинская СОШ № 2» 

 

Начало 

экзамена 
Дата проведения Наименование предмета 

10:00 23 мая История, литература, химия 

10:00 27 мая Математика П, математика Б Русский язык  

        10:00           30 мая Русский язык 

10:00 02 июня Обществознание, физика 

10:00 05 июня Иностранный язык (письменная часть), биология, 

география 

10:00 10 июня Информатика, иностранный язык (устная часть) 

10:00 11июня  Информатика 

10:00 16 июня Резерв: география, литература, физика, 

обществознание 

10:00 17 июня Резерв: русский язык 

10:00 18 июня Резерв: иностранный язык (устная часть), химия, 

история 

10:00 19 июня  Резерв: иностранный язык (письменная часть), 

биология, информатика 

10:00 20 июня Резерв: математика Б, П 

10:00 23 июня  Резерв: по всем учебным предметам 

10:00 3 июля Дополнительные дни: иностранные языки 

(письменная часть), информатика, 

обществознание, русский язык, физика, химия 

10:00 4 июля Дополнительные дни: иностранные языки 

(письменная часть), информатика, 

обществознание, русский язык, физика, химия 

* Резервные дни будут формироваться по результатам сдачи экзаменов 

(допущенные к пересдаче и/или заболевшие участники в основные даты). 

* На дополнительный (сентябрьский) период формирование будет 

дополнительно 


